
Konkurs na wykonanie muralu 
Informacje
znaki drogowe biało czerwony trójkąt z wykrzyknikami

Prezydent Torunia ogłosił  konkurs ofert w zakresie wspierania rozwoju kultury i
ochrony jej dóbr oraz podtrzymywania tradycji narodowej poprzez realizację w roku
2024 muralu inspirowanego historią Torunia. Kwota przeznaczona na
konkurs wynosi 60.000 zł.  Termin składania ofert upływa 30 kwietnia. Ofertę
składa się w generatorze ofert: www.witkac.pl.

 Przedmiot konkursu  

 Przedmiotem konkursu jest realizacja zadania gminy w roku 2024 w zakresie:
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, podtrzymywania i
upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.  
Celem realizacji zadania jest wykonanie muralu inspirowanego historią miasta
Torunia na  murze – ogrodzeniu budynku będącego siedzibą
Młodzieżowego Domu Kultury przy ul. Przedzamcze 11-15. Zakres prac
obejmuje przeprowadzenie prac naprawczych na murze o łącznej długości ok. 65
metrów w uzgodnieniu z Miejskim Konserwatorem Zabytków obejmujących skucie
tynku, oczyszczenie podłoża, uzupełnienie brakującego tynku i położenie tynku
renowacyjnego, a następnie po odpowiednim przygotowaniu podłoża wykonanie
muralu o łącznej powierzchni ok. 110 metrów kwadratowych.
 Dodatkowym celem realizacji muralu, który powstanie wzdłuż drogi prowadzącej 
do ruin Zamku Krzyżackiego jest poszerzenie wiedzy na temat historii miasta
Torunia wśród jego mieszkańców i odwiedzających turystów oraz promocja
zespołu staromiejskiego wpisanego na listę Światowego Dziedzictwa Kultury
UNESCO.

Rodzaj i formy realizacji zadania
W ramach zadania oferent zobowiązany będzie do:

 przeprowadzenia naprawy muru oraz przygotowanie powierzchni do wykonania
muralu  w uzgodnieniu z Miejskim Konserwatorem Zabytków;
 przygotowanie projektu graficznego muralu, który po uzyskaniu akceptacji
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Torunia zostanie wykonany na murze
stanowiącym ogrodzenie budynku Młodzieżowego Domu Kultury;
wykonanie zgodnie z projektem muralu w sposób trwały przy użyciu farb
akrylowych lub innych profesjonalnych farb elewacyjnych;

http://orbitorun.pl/aktualnosci/konkurs-na-wykonanie-muralu


 zabezpieczenie wykonanego muralu przed negatywnymi skutkami warunków
atmosferycznych oraz aktów chuligaństwa poprzez nałożenie warstwy
zabezpieczającej.  

W projekcie plastycznym muralu oferent zobowiązany jest do przedstawienia w formie
graficznej opowieści o ważnych wydarzeniach, postaciach i obiektach z historii miasta
Torunia wybranych spośród poniżej wymienionych:

lokacja miasta Torunia w 1233 roku poprzedzona przybyciem rycerzy Zakonu
Szpitala Najświętszej Marii Panny z możliwością wykorzystania legendy o
założeniu warowni w koronie rozłożystego dębu;
powstawanie Starego i Nowego Miasta Torunia, budowanie ratusza i toruńskich
świątyń;
budowa zamku krzyżackiego / zdobycie zamku przez mieszczan w 1454 roku;
 rozwoju  żeglugi wiślanej - Toruń jako średniowieczny port morski i członek Hanzy
wraz wizerunkami łodzi i statków pływających począwszy od XIII wieku;
 przystań flisaków podczas ich podróży Wisłą i spływem zboża, a później drewna z
charakterystycznymi tratwami w taflach, z możliwością wykorzystania
wizerunków grających flisaków na tle Bramy Mostowej.

3. Oferent wykonujący zadanie będzie zobowiązany do promocji realizowanego
zadania zgodnie z zasadami określonymi w umowie.
4. W przypadku wyboru ofert, realizacja zadania nastąpi w trybie powierzenia realizacji
zadania. 
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